PHILIPS

Lighting

Una solucion de
diseno delicado para
un aspecto impecable

LED PAR30/PAR20

Las [@mparas LED de optica simple Philips PAR30S con tecnologia AirFlux ofrecen
una estética de iluminacion superior y una eficacia térmica 6ptima en un disefo
elegante vy liviano.

Beneficios

- Los colores no perderan intensidad, evita el deterioro de las existencias

- Disminuye los costos de mantenimiento al reducir la frecuencia de reemplazo de
las lamparas

- Garantia limitada de 5 anos**

- ** Para obtener mas detalles, consulta: http://www.usa.lighting.philips.com/
connect/tools_literature/warranties.wpd

Caracteristicas

- La optica comercial reduce el reflejo para mejorar la experiencia del comprador
+ 25 000 horas de vida util nominal promedio*

- PAR30S de 12 W ahorra 63 W en comparacion con la halégena PAR30S de 75 W
- 83 IRC que logran una reproduccion de color excelente

- Practicamente no emite UV/IR en el haz

- No contiene mercurio

Aplicaciones

- Ideal para iluminacion general y de acentuacion en espacios comerciales, de
hoteleria y oficina.

Product family leaflet, 2019, Octubre 15

Datos sujetos a cambios



LED PAR30/PAR20

Versions

Pl

Plano de dimensiones

Product D «©
7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM 120V 63mm 85.5mm
7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V 63mm 855 mm
Product D ©
12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 120.7 mm  134.6 mm
12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM 120.7 mm  134.6 mm

12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM 948 mm 93.1mm
12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM 948 mm 93.1mm

Product D ©
12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 94.8 mm 1161 mm
12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM 948 mm 93.1mm

12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM 948 mm 116.1 mm
12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM 948 mm 116.1 mm
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LED PAR30/PAR20

Controles y regulacion

Regulable Si

Mecanicos y de carcasa

Frecuencia de entrada 60 Hz
Voltaje (nom.) 120V
Hora de inicio (nom.) 05s

Funcionamiento de emergencia

Base de casquillo E26

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

LImf al fin de vida atil nominal (nom.) 70 %

Mecanicos y de carcasa

Potencia
Equivalente de (nominal)
Order Code Full Product Name potencia (nom.)
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR 75 W 2w
RETAIL/F25/930/DIM
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR 75 W 2w
RETAIL/F40/930/DIM
929001341104  12PAR30L/EXPERTCOLOR/ 75 W 2w
F25/940/DIM
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR 75 W 2w
RETAIL/F25/930/DIM
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR 75 W 2w
RETAIL/F40/930/DIM
Funcionamiento de emergencia
Vida util Vida util
nominal nominal Ciclo de
Order Code Full Product Name (nom.) (horas) conmutacion
929001285704 12PAR30L/ 25000 h 25000 h 50000X

EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
929001285804 12PAR30L/ 25000 h 25000 h 50000X
EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM

929001341104  12PAR30L/ 40000 h 40000 h 50000X
EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM

929001286004 12PAR30S/ 25000 h 25000 h 50000X

EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
929001286104 12PAR30S/ 25000 h 25000 h 50000X
EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM

Rendimiento inicial (conforme con IEC) (1/2)
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Order Code
929001341004

929001316504

929001317204

929001340704

929001340804

Order Code
929001341004

929001316504

929001317204

929001340704

929001340804

Full Product Name
T2PAR30L/EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
7PAR20/LED/
F25/830/E26/GL/DIM 120V
7PAR20/LED/

F25/827-822/E26/GL/DIM 120V

12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F40/940/DIM

Equivalente de

potencia

75 W

50 W

50 W

75 W

75 W

Vida util Vida util

nominal nominal
Full Product Name (nom.) (horas)
12PAR30L/ 40000 h 40000 h
EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
7PAR20/LED/ 25000 h 25000 h

F25/830/E26/GL/DIM
120v

7PAR20/LED/
F25/827-822/E26/GL/DI
M 120V

25000 h 25000 h

12PAR30S/ 40000 h 40000 h

EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM

12PAR30S/ 40000 h 40000 h

EXPERTCOLOR/
F40/940/DIM

Datos sujetos a cambios

Potencia

(nominal)

(nom.)

2w

7W

7W

2w

2w

Ciclo de
conmutacion

50000X

50000X

50000X



LED PAR30/PAR20

Order Code Full Product Name
12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
7PAR20/LED/
F25/830/E26/GL/DIM 120V
7PAR20/LED/

929001285704

929001285804

929001341104

929001286104

929001341004

929001316504

929001317204

F25/827-822/E26/GL/DIM 120V

929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR/

F40/940/DIM

929001340804

Angulo de haz Cédigo de

(nom.) color
25° 930
40° 930
25° 940
25° 930
40° 930
40° 927
25° 830
25° 822-827
25° 940
40° 940

Rendimiento inicial (conforme con IEC) (2/2)

Angulo de haz

Order Code Full Product Name nominal

929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/ 25°
F25/930/DIM

929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/ 40°
F40/930/DIM

929001341104  12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 25°

929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/ 25°

F25/930/DIM

Datos técnicos de la luz

Order Code Full Product Name

929001285704
929001285804
929001341104

929001286104

Temperatura
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12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM

929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM

Forma de la
bombilla
PAR30L
PAR30L
PAR30L
PAR30S
PAR30S

Indice de

Temperatura del

color con correlacion

(nom.) (nom.) (nom.) (nominal) (nom.) luminosa (nom.)
3000 K 90 880 Im 880 lm 4500 cd
3000 K 90 880 Im 880 lm 2000 cd
4000 K 95 950 Im 950 Im 4800 cd
3000 K 90 880 Im 880 lm 4500 cd
3000 K 90 880 Im 880 lm 2000 cd
2700 K 95 850 Im 850 Im 1800 cd
3000 K 80 500 lm 500 lm 1500 cd
2200-2700 K 80 500 lm 500 lm 1300 cd
4000 K 95 950 lm 950 Im 4800 cd
4000 K 95 950 Im 950 Im 2100 cd
Angulo de haz
Order Code Full Product Name nominal
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/ 40°
F40/930/DIM
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM 40°
929001316504 7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V 25°
929001317204 7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM 120V 25°
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 25°
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM 40°
Forma de la
Order Code Full Product Name bombilla
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM PAR30L
929001316504 7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V PAR20
929001317204 7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM 120V PAR20
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM PAR30S
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM PAR30S
4 Datos sujetos a cambios

cromatica -IRC

reproduccion

Flujo luminico  Flujo luminico

Intensidad



LED PAR30/PAR20

Order Code

929001285704

929001285804

929001341104

929001286004

929001286104

929001341004

929001316504

929001317204

929001340704

929001340804

Full Product Name
12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM

12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM

12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM
7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V
7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM
120V
12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM
12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM

=,

&
>
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PAR30L 120V 12-75W 900lm 25D 3000K E26 D
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Temperatura maxima
(nom.)

85°C

85°C

85°C
90°C

90°C

85°C

90°C

82°C

90°C
90°C

(cd) 0°

PAR30L 120V 12-75W 900lm 40D 3000K E26 D

PAR30S 120V 12-75W 25D 3000K E26 D WH

Datos sujetos a cambios



LED PAR30/PAR20

Accent Diagrams

PAR30S 120V 12-75W 900lm 40D 3000K E26 D LEDspot PAR20 7W 830 500lm 25D LEDspot PAR20 7W 822 827 500lm 25D

Accent
factor
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PAR30S 12W 950lm 25D 2700K E26 PAR30S 12W 950lm 40D 2700K E26 PAR30L 12W 850lm 40D 2700K E26
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PAR30L 12W 950lm 25D 4000K E26

Beam Diagrams

VBA — 2x25° 'Valmax— 2x1° | h | Eo d(m)
h(m) T
K5 ()| 0 | VBA|Jy1ma| V2E0
1.0 1.0 |4618| 0.93|0.39| 0.39
15 [2052| 1.40|0.58 | 0.58
2.0 2.0 [1154 | 1.87|0.78| 0.78
25739 233/0.97| 097
3.0 3.0 513 |2.80| 117 | 117
35(377(3.26/136 | 136
4.0 40| 289373|156 | 156
45228420(175 | 175
50 NO VISIBLE SROT
30 20 10 00 10 20 30(m)

PAR30L 120V 12-75W 900lm 25D 3000K E26 D PAR30L 120V 12-75W 900lm 40D 3000K E26 D PAR30S 120V 12-75W 25D 3000K E26 D WH
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LED PAR30/PAR20

Beam Diagrams

PAR30S 120V 12-75W 900lm 40D 3000K E26 D LEDspot PAR20 7W 830 500lm 25D LEDspot PAR20 7W 822 827 500lm 25D
VBA — 2x40°  ola 2x19° | h | Eo d(m)
h(m) R
. (m) | () | VBA | hlma| 12E0
1.0 10 | 2286| 168 069| 06l
15 | 1016] 252| 103| 092
20 20 | 571| 336| 138 122
25 | 366 420 172| 153
30 30 | 254| 503| 207 183
35 | 187| s87| 241 214
40 40 | 143| 671| 275 245
45 | 13| 755 300 275
50 NO VISIBLE SPQT
30 20 10 00 1.0 20 3.0 (m)

PAR30S 12W 950lm 25D 2700K E26 PAR30S 12W 950lm 40D 2700K E26

PAR30L 12W 950lm 25D 4000K E26
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PAR30L 12W 850lm 40D 2700K E26

www lighting.philips.com
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